
              

           АДМИНИСТРАЦИЯ  

  ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА  

   ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 
                          ПРИКАЗ 

25.04.2014 № 263 

 

О порядке окончания 2013-2014 

учебного года и организации  

государственной итоговой аттестации 

в МОУ города Магнитогорска 

 

В соответствии с нормативными правовыми, инструктивно-

методическими документами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства образования и науки Российской 

Федерации, Министерства образования и науки Челябинской области, в 

целях организованного окончания 2013-2014 учебного года, своевременной 

организации и проведения промежуточной и государственной итоговой 

аттестации выпускников IX и XI (XII) классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Регламентировать порядок окончания 2013-2014 учебного года для 

учащихся общеобразовательных учреждений: 

 в переводных классах – в соответствии с образовательной 

программой, годовым календарным учебным графиком и уставом 

общеобразовательного учреждения; 

 в IX, XI(XII) классах - 23 мая. 

2. Определить период проведения: 

1) государственной итоговой аттестации выпускников 

общеобразовательных учреждений города в 2014 году: 

 IX классы – с 28 мая по 19 июня 2014 года; 

 XI (XII) классы – с 26 мая по 19 июня 2014 года; 

 промежуточной аттестации в переводных классах в соответствии с 

образовательной программой, годовым календарным учебным графиком,  

положением об осуществлении текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации учащихся общеобразовательного учреждения; 

2) выпускных вечеров в соответствии с графиком, утвержденным 

постановлением администрации города; 

3) дату начала летней кампании – 1 июня 2014 года. 



3. Установить срок проведения праздника «Последний звонок» для 

выпускников IX, XI(XII) классов – 23 мая 2014 года. 

4. Отделу организации общего образования (Сафонова Н.В.): 

1) обеспечить контроль соблюдения календарных учебных графиков 

общеобразовательными учреждениями; 

2) обеспечить организацию и проведение промежуточной и 

государственной итоговой аттестации выпускников 2013-2014 учебного года 

в подведомственных учреждениях в соответствии с нормативными 

документами; 

3) организовать работу по нормативному, инструктивно-

методическому обеспечению деятельности подведомственных 

общеобразовательных учреждений по вопросам организации подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX и XI(XII) 

классов; 

4) обеспечить соблюдение всех установленных норм и правил 

противопожарной и санитарной безопасности в общеобразовательных 

учреждениях во время проведения государственной итоговой аттестации 

выпускников 2014 года; 

5) организовать совместно с органами внутренних дел необходимые 

меры по охране правопорядка на базе пунктов проведения экзаменов; 

6) осуществить контроль подготовки и порядка проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников  подведомственных 

общеобразовательных учреждений; 

7) взять под особый контроль проведение выпускных вечеров в 

общеобразовательных учреждениях. 

5. Отделу аттестации и нормативного обеспечения деятельности 

образовательных учреждений (Баландина Т.Г.) организовать контроль 

исполнения требований, предъявляемых при хранении, оформлении, выдаче 

и учете документов установленного образца об основном общем и среднем 

общем образовании. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1) завершить учебный год в установленные настоящим приказом 

сроки; 

2) обеспечить организационно-педагогические условия проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников IX и XI(XII) классов в 

соответствии с нормативными документами Министерства образования и 

науки Российской Федерации, Министерства образования и науки 

Челябинской области, управления образования администрации города 

Магнитогорска; 

3) провести педагогические советы и издать приказы о допуске 

выпускников IX, XI(XII) классов к государственной итоговой аттестации не 

позднее 23 мая 2014 года; 



4) издать приказы о порядке окончания учебного года и назначении 

ответственных за проведение мероприятий, посвященных окончанию 2013-

2014 учебного года; 

5)  обеспечить информирование педагогов, учащихся, родителей 

(законных представителей) учащихся о порядке проведения государственной 

итоговой аттестации 2014 года; 

6) обеспечить полную безопасность жизни и здоровья участников 

образовательного процесса во время проведения государственной итоговой 

аттестации и мероприятий, связанных с окончанием 2013-2014 учебного 

года; 

7) обеспечить полную безопасность для жизни и здоровья участников 

образовательного процесса во время проведения мероприятий, связанных с 

окончанием 2013-2014 учебного года; 

8) взять под особый контроль вопрос обеспечения безопасности жизни 

и здоровья учащихся выпускных классов; 

9) обеспечить соблюдение установленных норм и правил 

противопожарной и санитарной безопасности; 

10) обеспечить охрану правопорядка и безопасности в 

общеобразовательном учреждении; 

11) провести родительские собрания и беседы с выпускниками по 

вопросам безопасной организации и проведения выпускных вечеров; 

12) исключить из процедуры проведения выпускных вечеров распитие 

спиртных напитков выпускниками, родителями и педагогами; 

13) предусмотреть необходимые меры по сопровождению выпускников 

после выпускного вечера до места проживания; 

14) своевременно информировать управление образования о каждом 

несчастном случае по установленной форме. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Т.Л.Полунину 

 

Начальник управления        А.В.Хохлов 

 

 

 

приказ выдан: в дело – 2, ОООО, ОУ 

 

 

 

Н.В.Сафонова 

26 04 41 


